
令和 3 年 2 月吉日 

 お客様 各位 

 

     株式会社ケー・アイ・エス 

 

 

製品仕様変更のお知らせ 

  

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では誠に勝手ながら下記の通り製品の仕様を変更させていただきます。 

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

  

敬具 

記 

 

１．対象製品：（カタログ標準品） 

・GT シリーズ     ・AS140 

・BT シリーズ 

   ・DT シリーズ 

 

２．変更内容： 

  対象製品の出力がアップします。それに伴いまして、一部製品の型式表記を変更致します。 

  外形寸法・取付け穴・重量・価格に変更はございません。 

  ※ 別表の「変更内容一覧」をご確認下さい。 

 

３．変更理由： 

  結晶系セルの生産技術の進歩により、セル単体の変換効率が年々向上している中、 

弊社製品も太陽電池モジュール単位での出力値が公称値を上回っている事実に伴いまして、 

公称値及び一部型式表記を変更致します。 

 

４．変更実施予定日： 

2021 年 7 月 1 日受注分より 

 

本変更は従来品からのスペックアップとして行いますが、仕様変更により支障等をきたす場合は、 

弊社担当者までご連絡の程よろしくお願い申し上げます。 


